
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    782    DEL     08/09/2023 

LINEA  TURISTICA  CON  TRENINO  GOMMATO.  ACCERTAMENTO  IN 
ENTRATA ANNO 2023.   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 854 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 782 del 08/09/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  
Richiamate le  deliberazioni  n.75  e  n.76  del  22/12/2022,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  05/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025: assegnazione risorse finanziarie;

Vista  la convenzione tra il Comune di Cattolica e Agenzia Mobilità Romagnola – AMR 
SRL per l'espletamento delle attività volte all'affidamento del servizio di trasporto mediante 
trenini turistici stipulata in data 23/03/2020;

Vista la Determina Dirigenziale n.304 del 06/05/2021 ad oggetto: “LINEA TURISTICA 
CON  TRENINO  GOMMATO.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER COLLABORAZIONE 
CON  AGENZIA  MOBILITA'  –  ANNI  2021-2022-2023  E  ACCERTAMENTO  IN 
ENTRATA ANNO 2021.  ”  con  la  quale  era  già  stato  assunto  un  impegno  di  spesa 
triennale (2021-2022-2023) necessario per la collaborazione con AMR ed è stata accertata 
l’entrata derivante dal canone di concessione per il 2021;
 
Vista la Determina Dirigenziale n.930 del 24/11/2022 ad oggetto: “LINEA TURISTICA 
CON TRENINO GOMMATO. ACCERTAMENTO IN ENTRATA ANNO 2022.”;

Vista la  nota  pervenuta  da  “Agenzia  Mobilità  Romagnola  s.r.l.  consortile”  in  data 
14/07/2023 prot. n. 26649 dalla quale risulta che si procederà con il  nuovo bando per 
l’affidamento del Servizio di Trasporto mediante trenini turistici al termine della stagione 
estiva 2023 e dato atto che per la stagione 2023 è stata prorogato il contratto di servizio al  
concessionario uscente;

Ritenuto di  accertare  il  canone  di  concessione  linea  di  trasporto  turistico  locale  con 
trenino gommato  per l’anno 2023;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Decreto del Sindaco n. 5 del 21/01/2022;

DETERMINA

1) di accertare, per il 2023, sul capitolo in entrata 590000 CANONE DI CONCESSIONE 
LINEA  DI TRASPORTO TURISTICO LOCALE CON TRENINO GOMMATO AD 
INIZIATIVA PRIVATA (I.V.A.),  € 22.570,00 (€ 18.500,00 + iva 22%) quale canone di 
concessione linea di trasporto turistico locale con trenino gommato;

2)  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  SUAP  Dott.  Riccardo  Benzi  il 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  gli   atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

Pratica n. 854 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 782 del 08/09/2023 Pag. 2 di 3



3) di inviare il presente provvedimento al SUAP;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/09/2023 
Firmato

Riccardo Benzi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 854 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 782 del 08/09/2023 Pag. 3 di 3


